



Програма прикордонного співробітництва ЄІСП
Угорщина-Словаччина-Румунія-Україна



Програма фінансована з фондів
Європейського Союзу



Перша зустріч партнерів СТАЛИЙ РОЗВИТОК ПРИКОРДОННИХ РЕГІОНІВ ЧЕРЕЗ ЕФЕКТИВНЕ ФУНКЦІОНУВАННЯ КАРПАТСЬКОГО ЄВРОРЕГІОНУ

21 березня 2014

Ніредьгаза, Угорщина

Partnership without borders

ПРЕС-РЕЛІЗ

Відкриття проекту «СТАЛИЙ РОЗВИТОК ПРИКОРДОННИХ РЕГІОНІВ ЧЕРЕЗ ЕФЕКТИВНЕ ФУНКЦІОНУВАННЯ КАРПАТСЬКОГО ЄВРОРЕГІОНУ»

Дата 21 березня 2014 року стала знаковою для Закарпатської області, України в цілому та для наших сусідніх регіонів. Так, головною подією 21-го березня є підписання політичної частини угоди про Асоціацію між Україною та Європейським Союзом. Крім того, саме в цей день відбулося відкриття проекту «СТАЛИЙ РОЗВИТОК ПРИКОРДОННИХ РЕГІОНІВ ЧЕРЕЗ ЕФЕКТИВНЕ ФУНКЦІОНУВАННЯ КАРПАТСЬКОГО ЄВРОРЕГІОНУ», що виконується Сомоврядуванням Саболч-Сатмар-Березької області Угорщини, Міжнародною Асоціацією інституцій регіонального розвитку «МАІРР», а також Карпатським Єврорегіоном Словаччина та Румунською частиною Карпатського Єврорегіону, Громадським Центром «Ділові ініціативи» з Івано-Франківської області.



Проект здійснюється за фінансової підтримки ЄС в рамках Програми ЄІСП Угорщина-Словаччина-Румунія-Україна 2007-2013 та організаційною підтримкою асоційованих партнерів з Угорщини, Словаччини, Румунії та України.



Учасників Першої зустрічі партнерів в м.Ніредьгаза привітав **пан Оскар Шестак**, Президент Самоврядування Саболч-Сатмар-Березької області, член Парламенту Угорщини, та висловив свої сподівання, що даний проект стане основою для подальшої успішної співпраці в прикордонних регіонах.

У вітальних словах до учасників конференції **пан Тріб Гергей**, Консул Генерального консульства Угорщини в м. Ужгороді наголосив на важливості підписання угоди про Асоціацію між Україною та Європейським Союзом,

„За фінансової підтримки Європейського Союзу“

Партнер проекту № 4 з українського боку: Міжнародна Асоціація «МАІРР», 88018, Ужгород, вул. Швабська, 71а
Tel./Fax: +38 0612 673081





Мартін Гілгермо Рамірес, Генеральний секретар Асоціації європейських прикордонних регіонів «АЕВР» акцентував увагу та своєчасності впровадження проекту «Карпатський Євро регіон» та відзначив важливість формування нового бачення розвитку прикордонних регіонів відповідно до сучасних геополітичних та економічних умов розвитку.

До асоційованого партнерства в проекті запрошені органи самоврядування прикордонних регіонів та провідні організації в сфері формування транскордонної політики. Асоціація європейських прикордонних регіонів «АЕВР» з Німеччини

підтримала ініціативу Карпатського Євро регіону та пан Мартін Гілгермо Рамірес, Генеральний секретар Асоціації «АЕВР» висловив готовність організації надати експертну підтримку у формуванні нової моделі розвитку Карпатського Євро регіону. Асоціація європейських прикордонних регіонів «АЕВР» є провідною організацією, що працює в сфері транскордонного співробітництва, складу якої входять близько 100-а членів, євро регіонів та організацій транскордонного співробітництва, в тому числі Карпатський Євро регіон, як один із найстарших та найбільших Євро регіонів.



Модератор Конференції, професор **Шулі – Закар Іштван**, експерт Карпатського Євро регіону, привітав досвідчених експертів Карпатського Євро регіону, які стояли у істоков створення Євро регіону, Сергія Устича, директора Інституту транскордонного співробітництва (Україна), екс-голову Ради Карпатського Євро регіону, 1995-1996р, Карапита Барчана Памфіла, екс-голову Карпатського Євро регіону з Румунії, Марію Надьову, експерта Карапського Євро регіону з Словаччини та Івана Гевці, експерта Карпатського Євро регіону з України.



Сергій Устич, директор Інституту транскордонного співробітництва (Україна), екс-голова Ради Карпатського Євро регіону, 1995-1996рр. представив експертну оцінку розвитку Карпатського Євро регіону та акцентував свою увагу на необхідності оптимізації діяльності Карпатського Євро регіону. **Іван Гевці**, експерт Міжнародної асоціації «МАІРР», акцентував на важливості поновлення діяльності робочих груп та комісій Карпатського Євро регіону, які успішно працювали з 1993 року.

Прийняли участь в Конференції представники Румунської частини Карапатського Євро регіону: **Карапит Барчан Памфіл**, представник Повітової Ради Марамуреш (Румунія), екс – президент Карпатського Євро регіону та **Богдан Лазар**, керівник румунської частини Карпатського Євро регіону, а також представники Словацької частини Карапського Євро регіону: **пані Марія Надьова**, експерт та **Габрієл Кіш**, керівник словацької частити Карпатського Євро регіону.

„За фінансової підтримки Європейського Союзу“
Партнер проекту № 4 з українського боку: Міжнародна Асоціація «МАІРР», 88018, Ужгород, вул. Швабська, 71а
Tel./Fax: +38 0612 673081



Досвід роботи в сфері єврорегіонального співробітництва презентував Президент Євворегіону «Днестр», Сергій Татусяк.



Під час Конференції секретар Карпатського Євворегіону, самоуправління Саболч-Сатма-Березької області, Угорщина, пані **Брігітта Ласло та Наталія Носа**, Президент Міжнародної

Асоціації «МАІРР» презентували основні завдання та заходи проекту, направлені на підвищення ефективності транскордонного співробітництва між прикордонними регіонами та покращення роботи Карпатського Євворегіону.

З нагоди 10-ти річчя Міжнародної асоціації «МАІРР» Наталія Носа вручила урочисті дипломи «За високі досягнення у єврорегіональному співробітництві» пану Шестаку Оскару, Президенту Самоврядування Саболч-Сатмар-Березької області, пану Мартіну Гіллермо, Генеральному секретареві Асоціації європейських прикордонних регіонів «АЕВР», пані Брігітті Ласло, голові секретаріату Карпатського Євворегіону та виступила з проханням передати диплом Йенсу Габбе, експерту Асоціації «АЕВР». 10 років тому партнери та експерти прикордонних регіонів об'єднали свої зусилля з метою запровадження стратегічного підходу до розвитку прикордонних регіонів України, Угорщини, Словаччини, Румунії та Польщі та розробки стратегічного документу Карпати 2004 – 2011. У 2003 році саме Асоціація «АЕВР» надала потужну експертну підтримку у формуванні програмного документу та рекомендувала створення Міжнародної партнерської мережі, яка отримала інституційну форму «Асоціація інституцій регіонального розвитку «МАІРР».



Під час конференції презентовані найкращі проектні ініціативи. Ініціатива Міжнародної асоціації «МАІРР» «СВС Парламент» стане інформаційно – комунікаційним інструментом для забезпечення ефективної роботи Карпатського Євворегіону. «Стратегія українсько-словацького транскордонного співробітництва» стане частиною Стратегії Карпатського Євворегіону.



„За фінансової підтримки Європейського Союзу“
Партнер проекту № 4 з українського боку: Міжнародна Асоціація «МАІРР», 88018, Ужгород, вул. Швабська, 71а
Tel./Fax: +38 0612 673081



На завершення Конференції відбулась дискусія по питанню обміну досвідом у регіональному і транскордонному співробітництві та обговорення перспектив діяльності Карпатського Єврорегіону.

Міжнародною Асоціацією «МАІРР» представлено Методологічну платформу для експертів, розроблена експертом проекту, О.Лукшою. Методологічна платформа ставить за мету узгодження позицій та бачення залучених експертів Проекту з різних країн Карпатського Єврорегіону, щодо досягнення головної та спеціальних цілей Проекту (Угорщини, Словаччини, Румунії, України, які представляють прийнятні території Програми HuSkRoUa, а також – Польщі, прикордонні території якої входять до КЄ). Методологічна платформа координується з чинними договірними документами Карпатського Єврорегіону, а також – спрямована на створення консолідованого методологічного інструменту для експертів і консультантів, що представляють усі країни КЄ.



Враховуючи єдність цілей і завдань щодо утворення та діяльності КЄ, усі залучені та запрошені експерти і консультанти здійснюють взаємне узгодження тих пропозицій, які стосуються, відповідно:

- білатеральних зв'язків і ТКС між сусідніми прикордонними регіонами двох країн;
- трилатеральних зв'язків і ТКС між сусідніми прикордонними регіонами трьох країн;
- мультилатеральних зв'язків і ТКС між усіма сусідніми прикордонними регіонами 4-х або 5-х країн.

Спільні експертні розробки, пропозиції і рекомендації мають відповідати також принципу узгодження «матрьошки пріоритетів та інтересів», тобто, будь-який нижчий рівень ТКС загалом не може знаходитись у суперечності із рівнем КЄ, представленим прикордонними регіонами 5-х країн, щодо чого експерти здійснюють окремий висновок.

Мартін Гіллермо Рамірес, Генеральний секретар Асоціації європейських прикордонних регіонів «АЕВР» підтримав ініціативу партнерської групи Карпатського Єврорегіону, надав корисні поради щодо забезпечення ефективного процесу стратегічного планування в прикордонних регіонах та поінформував, що провідні експерти Асоціації «АЕВР» нададуть експертну підтримку на найбільш важливих етапах реалізації проекту.

Наступна зустріч партнерів та експертів відбудеться у квітні – травні 2014 року в Румунії та Словаччини в рамках круглого столу, запланованого у проекті.

Прес-служба Міжнародної Асоціації «МАІРР»